Y Determinayion; THrizonaialf

"-i e >mﬁ:.:_, .
21005 Lo
; i\:ﬁw - fea
PRV VUTRE G R RN

CITTA DI RAGUSA
1° SETTORE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | 5GGETTO: Rimborso ai sensi dellart. 20, co.5 i.r. 30/2000, alla

i ACOL Cooperativa Sociale Artemide - Ragusa - per
T.05. 7ol permessi fruiti dal consigliere comunale

miﬁ - 2 {05 2¢ i Rita La Terra nel periodo ottobre-dicembre 2009.

M, = S Settore 1

Data /5. 05 I

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE] FONDI

| - +S2
BIL. 20! CAP. 101D . 3 imp. 4
FUNZ. ©) SERV. O} INTER., O >

L."anno duemifaundici, giorno ventitre del mese di maggio , nell’ufficio del Settore 1°,

il Dirigente, dott. Francesco Lumiera, ha adottato la seguente determinazione



PREMESSO CHE ai sensi dell'art. 20 della Legge regionale n 30/2000, relativa a- "Norme
sull’ordinamento degli EE.LL, come modificata dalla Lr. n.2 del 26.3.2002.nonché dalle leggi 22/2008e
9/2009, i lavoratori dipendenti da privati e da Enti pubblici economici, componenti del Consiglio
comunale, der Consigli Circoscrizionaii e degli organi esecutivi del Comune, hanno
diritto di assentarsi dal servizio per partecipare alle riunioni degli organi di cui fanno parte e che
gli onert per 1 permessi retribuiti sono a carico dell'Ente presso il quale gli stessi lavoratori
esercitano le proprie funzioni, per cui il Comune & tenuto, su richiesta documentata, a
rimborsare al datore di lavoro quanto corrisposto per le ore di effettiva assenza;

VISTA la nota della Coop. Sociale Artemide assunta al protocollio del Comune con il ns. 140
del 31 gennaio, con la quale viene richiesto a questo Ente il rimbarso per i permessi fruiti dal
consigliere comunale Rita La Terra, per il periodo ottobre — dicembre 2009, per un importo di €
5.894 28;

RILEVATO che dai controlli effettuati d’ufficio la documentazione presentata é conforme a
quanto prescritto dalla citata legge reg.le 30/00;

PRESO ATTO pertanto, della regolarita deila superiore richiesta:

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli
utfict e dei servizi;

VISTI i pareri favorevoll resi dagii organi competenti ai sensi dell'art. 65, comma 2, dei
predetto regolamento, pareri che fanno pure parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA

1. Impegnare la spesa di € 5.894,28 necessaria per il pagamento dei rimborsi di cui in

premessa, imputandola alla funz. 01 - serv. 01 — inter. 03 - cap.1010.3~ imp %‘S;’ﬁ’
bil 2ZO1} | dando atto che la stessa e soggetta ai vincoli det dodicesimi i

2. Rimborsare, alla Coop. Sociale Artemide, via Mons. lacono,58/D - Ragusa, la
somma complessiva di € 5.894,28 quali oneri per permessi fruiti dal consigliere comunale
l.a Terra Rita nel periodo ottobre — dicembre 2009, come risulta dall' allegato

prospetto, trasmesso dalla ditta stessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

3. Autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione del relativo mandato di pagamento alla
Cooperativa Sociale Artemide a.r.1.- Banca Agricola Popolare di Ragusa Ag.
N? 2 - Codice . ) '

B

Il Dirigente

{dott. Fra'\eét%umiera)
‘2"',

%

H

Parte integran% nota ¢ prospetio coop. Soc. Artemnide ns prot. n° 140/11 del 31.01.2011.

;\‘ Hagis




Da trasmettersi d'ufficio all’ Ufficio Ragioneria, al 1° settore

i Hespongabile del procedimente
Bure ;5&3*‘;21&@3*;,%.,,,,
LA




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR;

Visto per la regolarita coniabile atiestante lu coperiura fimanziaria ai sens:
dell’art 151, 4° comma, del TUEL

Ragusa 7= o« pyi

SABILE DLRAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. -,

Ragusa § 1 WAG 7011

Il sottoscritio Messo s&m@maie attesta il compimento del  suindicato periodo  di
pubblicazione e cioedal 3 | WAG, 2010 awl A7 B 20

Ragusa 08 GIU. 2011

IL MESSO COMUNALE




| N : B H,‘:’-r,;"». ,*':‘;-.}s‘.!afﬂ
‘ T3 ) > AP

et rtem i

v oA
§ {;Fﬂ B I o FEp e TP
B i ; ’ X & wgE A 4e 3

Y1 GEN 761 ; A s i i1 |
g P GEN 761 f s , TR Al Sig. Sindaco
i T : | .
PPt SO0 40 COMUNE DI RAGUSA

[ — i e e
Oggetto: Richiesta rimborso ai sensi dell'art. 20 [R. 30/00 N

v “«f" -
Atg 5 o B

In allegato alla presente si trasmettono prospetti relativi ai permessi retribuifi Sruiti
dalla Ns dipendente Dott.ssa La Terra Rita nel periodo ottebre 09 - dicembre ‘09 affinché
codesta Amministrazione Comunale proveda, ai sensi della normativa in oggetto richiamata, al
rimborso alla Scrivente Cooperativa di quanto corrisposio.

A tal fine st comunicano  gli estremi per il rimborso in oggetio, da effettuarsi a mezzo
bonifico bancario:

BENEFICIARIO  Cooperativa Sociale Artemide a r|
IST. BANCARIO  Banca Agricola Popolare di Ragusa — Ag.n.2
Codice .

In attesa di cortese riscontro si coglie I'occasione per porgere
distinti saluti

Ragusa, i 31/01/1] Coop. Sociale ARTEMIDE
fia Mons. lacono, 58/D - RAGUSA

Partita IVA: 00808440886, | |
i“‘,‘\ = Y '/':}.‘:u ;i~ \;‘*‘
P.S. Siallegano: i
- copla attestazione presenze sedute Consiglio Comunale, Commissioni Consiliari
e Conferenze dei Capigruppo - b
g
% iy
i [ s
’ i b
. 2 - £
P ".,‘, « ,
¥ d ¥
e TR
GEITTA DLRAGLRSL R -
} EFIGI BROTN. : o AV T ¥y
i L AR 5
K i g A
¢ H . !
; g B LW _’.*t
Fa ANt
};_M::“ L




Prospetto permessi fruiti dal dipendente La Terra Rita
ottobre-dicembre "09

attobre {4} 28,00 ore 1,303,112
novembre (%) 56,00 ore * 2.606.24
dicembre {6y L 4200 ore 1.984,92
TOTALE 5.8%4,28
SLA/09 - 3G/1 109
Rembuzions lorda 4018
Onert INPS of ditia CLUBL.67
Omert INAIL of ditin 74,56
Cuota mensile TFR 28327

TOTALE £.543.41

TOTALE X 13 : 1.548 » COSTO ORARIC £46,54

Dal D1/12/49

Retribuzione forda 4.149 66

Omeri INPS of dita 1.107,96

Oneri INAIL ¢/ ditta 33,83

Onoia mensile TFR 286,63
TOTALE 3.628,08

P

TOTALE X 13: L5348 =CUOSTO ORARIO £47.25



